
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 COPIA 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  Determina di approvazione Avviso Pubblico - Modello di Domanda e 

Autocertificazione per la partecipazione al Campus Estivo 2025. Provvedimenti. 
(CIG. ). 

 

 
VISTO il provvedimento Sindacale n. 07 del 03/05/2025 con il quale il 

sottoscritto ha riservato a sé la titolarità della posizione organizzativa del I^ 

settore - amministrativo;  

PREMESSO: 
CHE al fine di sostenere le famiglie e facilitare la conciliazione fra vita privata e 

lavoro, il Dipartimento per le Politiche della Famiglia della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, anche per il 2025,  ha istituito il fondo per le attività socio-

educative a favore dei minori, destinato al finanziamento di iniziative dei Comuni, 

da attuare anche in collaborazione con enti pubblici e privati, finalizzate al 

potenziamento dei centri estivi dei servizi socio educativi territorio e dei centri con 

funzione educative e ricreativa che svolgono attività in favore dei minori;  

CHE pertanto anche per quest’anno l’Ente ha manifestato la volontà di 

organizzare durante il periodo delle vacanze estive, un Campus Estivo favorendo 

l’aggregazione ed il confronto tra ragazzi in età scolare al fine di migliorarne la 

qualità di vita, di incrementare il benessere dei minori e di prevenire situazioni di 

marginalità sociale;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale nr. 41 del 26.06.2025 con la quale è 

stato conferito indirizzo al Responsabile del Settore I° Amministrativo per porre in 

essere gli atti necessari e conseguenziali finalizzati all’adozione di ogni atto 

necessario e conseguenziale per l’erogazione del servizio in oggetto evidenziato, in 

applicazione dei criteri innanzi indicati. 

COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI
Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

I^ SETTORE - AMMINISTRATIVO

N. 114 del  27-06-2025 – Reg. Gen. N. …300... del …27-06-2025



RITENUTO   dover procedere all’approvazione ed alla pubblicazione di apposito 

avviso pubblico nonché del relativo modello di domanda e autocertificazione, 

finalizzato alla raccolta delle domande   per la partecipazione alla colonia marina;  

VISTO pertanto l’avviso pubblico, il relativo modello di domanda e 

autocertificazione, che allegati alla presente ne costituiscono parte integrante e 

sostanziale;  

DATO ATTO che la data di presentazione delle domande è stabilita dal 30 giugno 

con termine perentorio del 7 luglio 2025; 

ACCERTATA la non sussistenza di motivi di conflitti di interesse, neppure 

potenziale, per il sottoscritto Responsabile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 16 

del D. Lgs. nr. 36/2023; 

DATO ATTO del visto di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza 

amministrativa resa ai sensi dell’art. 147bis D.to L.vo n.267/2000, introdotto 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012  e convertito in Legge n. 213/2012; 

VISTI: 
- Il D.Lgs. nr. 267/2000; 

- Lo Statuto Comunale;  

 

RAVVISATA la propria competenza, ai sensi ed in conformità del D.Lgs 

267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE, la succitata premessa narrativa, la quale espressamente 

richiamata, quivi intendesi integralmente riportata per far parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione. 

DI APPROVARE, l’avviso pubblico ed il relativo modello di domanda e 

autocertificazione, finalizzato alla raccolta delle domande per la partecipazione al 

Campus Estivo 2025; 

DI STABILIRE che la data di presentazione delle domande è fissata dal 30 giugno 

con termine perentorio del 7 luglio 2025; 

DI DARE ATTO che la presente determina diventerà esecutiva “ope legis” con 

l’apposizione del predetto visto da parte del Responsabile dell’Area economico-

finanziaria dell’Ente; 

DI DISPORRE, altresì, che la presente determinazione: 



-venga inserita nel fascicolo generale delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio 

Segreteria; 

-venga pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per gg. 15 consecutivi, nonché 

sul sito istituzionale del Comune di San Giorgio a Liri – Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Il responsabile del procedimento inerente o conseguente la presente determinazione è RIZZO 
GIUSEPPINA (Riferimento istruttoria preliminare n. 112 del 27-06-2025). 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F/to  FRANCESCO LAVALLE 
 

___________________________ 
 

  
 
 
  



 
________________________________________________________________________________ 

 
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

Effettuata la registrazione contabile, come da allegato, la presente diviene esecutiva. 
 
________________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 

 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line 
per rimanervi 15 giorni consecutivi (n. 477 dell’elenco delle pubblicazioni). 
 

San Giorgio a Liri, lì 27-06-2025 
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to RIZZO GIUSEPPINA 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 


